TRANSFORMANDO

GUERRERO

GOBIERNO DEL ESTADO
2021- 2027

Recibo de viaticos, combustible y pasajes nacionales

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero., a 6 de noviembre de 2025
Recibi la cantidad de: S 338.00 ( Trescientos Treinta y Ocho Pesos 00/100 M.N. )
Por concepto de: 1 dia(s) de viaticos.
Empleado comisionado
Nombre completo: Numero de empleado:
ERNESTO JAVIER MORALES PAZ 61147
No. de partida Concepto Monto
2611 Combustible, Lubricantes y Aditivos
3711 Pasajes Aéreos
3721 Pasajes Terrestres
3751 Viaticos en el Pais S 338.00
Total| S 338.00
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TRANSFORMANDO

GUERRERO

GOBIERNO DEL ESTADO
2021 - 2027

Oficio de comisién para pago de viaticos y pasajes nacionales.

Dependencia: |SECRETARIA DE GESTION INTEGRAL DE RIESGOS Y PROTECCION CIVIL
Oficio Num. SGIRyPC/SPRR/303/2025

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero, a 6 de NOVIEMBRE de 2025

Empleado comisionado

Nombre completo: Numero de empleado:
ERNESTO JAVIER MORALES PAZ 61147
Puesto
Cargo: Nivel:
JEFE DE DEPARTAMENTO D

Dependencia de adscripcion
Nombre de la dependencia: Residencia (Ubicacion):
SECRETARIA DE GESTION INTEGRAL DE RIESGOS Y CHILPANCINGO DE LOS BRAVO, GRO.
PROTECCION CIVIL

Area de adscripcion:

DEPARTAMENTO DE FENOMENOS NATURALES
Comisidn al (los) Lugar (es):

ACAPULCO DE JUAREZ

La comision sera durante 1 Dia(s)

Motivo de la comisidn:

ES COMISIONADO EL DiA 7 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO, PARA TRASLADARSE A LA CIUDAD Y PUERTO DE
ACAPULCO, DONDE DEBE ESTAR PRESENTE EN LA GLORIETA DE PUERTO MARQUEZ LO ANTERIOR CON EFECTO DE
REALIZAR UN RECORRIDO DE INSPECCION EN EL CANAL OBSTRUIDO EN EL FRACCIONAMIENTO OLINALA Y GASOLINERA
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GOBIERNO DEL ESTADO 4/ PROTECCION CIVIL
2021 - 2027 DEL ESTADO DE GUERRERO

Dependencia: Secretarfa de Gesti6n Integral de
Riesgos y Proteccion Civil.

Area: Subsecretaria de Prevencién y Reduccién de
Riesgos

Ndmero de Oficio: SGIRyPC/SPRR/303/2025
Asunto: Oficio de Comisién

Chilpancingo de los Bravo, Gro a 6 de noviembre de 2025
‘2025, Ao de la Mujer Indigena”

GEOL. ERNESTO JAVIER MORALES PAZ
NUMERO DE EMPLEADO: 61147
ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE
FENOMENOS NATURALES

Por este medio, se le comunica que es comisionado el dia 7 de noviembre del presente afio, para
trasladarse a la ciudad y puerto de acapulco, donde debe estar presente en la glorieta de puerto
Mdrquez lo anterior con efecto de realizar un recorrido de inspeccién en el canal obstruido en el
fraccionamiento Olinald y gasolinera mantarraya.

Exhortandole a cumplir lo estipulado en los articulos 43 de la Ley de Trabajo de los Servidores
Publicos del Estado de Guerrero vy articulos 55 del Reglamento de las Coordinaciones Generales
de Trabajo que regirdn para los trabajadores de los tres poderes de Gobierno del Estado de
Guerrero y de los Organismos Desconcentrados, Coordinados y Descentralizados del Estado de
Guerrero.

Hago de su conocimiento que se le designd esta comisién, teniendo la seguridad de que sabra
conducirse con el Cddigo de Etica de esta Secretarfa que refiere a Responsabilidad,
Profesionalismo, Honradez, Disciplina, Lealtad y Respeto a los Derechos Humanos del
Ciudadano, establecido por la Ley.

ATENTAMENTE
SUBSECRETARIO DE PREVE
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C.C.P.- Dr. Robertg Arfoyo Matus. - Secretario de Gesti6n Integral de Riesgos y Proteccién Civil del Esthdo de G m WM|en;o Presente
C.C.P.-Biél. To / duardo Sefrano Jiménez. - Director General de Sistemas de Informacién de Riesgos: - Para su'‘conocimiento L OE
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RFC emisor:
Nombre emisor:
RFC receptor:
Nombre receptor:

HOTEL Y RESTAURANTE "SOL"

LANS421027FY7

SABINA ANTONIETA LARA NAVARRETE
SFA830301521

SECRETARIA DE FINANZAS Y

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Cédigo postal, fecha y hora de
emision:

AAA19430-C99D-45C9-B1A9-AAE37E51333C

00001000000705250068
39715 2025-11-11 21:04:38

ADMINISTRACION DEL ESTADO DE Efecto de comprobante: Ingreso
GUERRERO Régimen fiscal: Incorporacién Fiscal
Cadigo postal del 39074 Exportacién: No aplica
receptor:
Régimen fiscal Personas Morales con Fines no Lucrativos
receptor:
Uso CFDI: Gastos en general.
Conceptos
c";?:::[m’:“o No. identificacién Cantidad Clave de unidad Valor unitario Importe Descuento Objeto impuesto
90101501 1.00 E48 Unidad de servicio 201.38 291.380000 Si objeto de imp
" Tipo Tasao
Descripcién | CONSUMO DE ALIMENTOS DEL 07/11/2025 Impuesto Tipo Base Factor Cuota Importe
IVA Traslado 291.380000 Tasa  16.00% 46.620800
Nimero de pedi | N de cuenta predial |
I
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $291.38
Forma de pago: Efectivo -lrmzjlestos trasladados IVA  16.00% $$$ gggﬁ
o X
Método de pago: Pago en una sola exhibicién

Sello digital del CFDI:

X1dXHw4phidBJWQIkelkPZUXLZUCUXX9ImH8eyWyE c4OftY 1FrfvYwgQpCMLKWJSynrypcyem14AWesylbpbbnPY4WeiYvWmZtiH bcB/A654VwRcoxI+r5LaY XXAIEdftCVmXE69KZB2UIO
3Qn0zG90zgm+aTu+S99B350g| K7EgTPSIFVUjTqHakTrDGzm574FregDOdiS30bb4MOyNI8S40QuBOBSRTKncOOQas38AWY1QZIVNKFIN2i2uBsJd/9T31 RjOtt0GChuel CXixZoZMOtfLO
91CzqyMa18PF19Q0a36GzeLabJeHg+VJn6mN5xF MyPODs+EhLZfLnw==

Sello digital del SAT:
Jx121BhplgK2E7wNFBY00/1c1S9iZsX6S+gzvEIFYBncdxaj/sM+FgpU1 nMwWUIiOiDule3plwZOktmPQriNTfDOmd7a61fHZEecGd/p

Nz+VOZKLdw9IXZpOcmLJAC29kHrAXcW/TSTGIMZxJ4ly

zep7hE13GognpCiw32ju4UsEgutmOYch1nUDKzmWZ3rFRqTvLPdm2IC/ptbGIXa2viOBhO LudlUkYZWBEWJVKpr/NmOQ93DnkmhdPx4hoPtr9gqgrkn7fmZHW9qpSPr2xBG1 222j816CMMVk
N83QIDsQHxvRbC7a02WEEG5kp8dvr1SxBgy TMkOhUGWcU9cCdjg==

Cadena Original del compl:

1to de certifi

i6n digital del SAT:

RFC del proveedor de certificacién:
No. de serie del certificado SAT

SAT970701NN3
00001000000705250068

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

111.1]AAA19430-C99D-45C9-B1A9-AAE37E51333C|2025-11-11T21:04:39|SAT970701NN3|X1dXHw4phidBJWQIkcIkPRZUXLZUCUXX9I mH8eyWyEc40f
tY1FrfvYwgQpCMLKWJSynrypcyem14AWesylbpbbnPY4WeiYvWmZtiHbcB/A654VwRcoxl+ r5LaYXXAIEdftCVmxE69KZB2UIO3Qn0zG90zgm+aTu+S99B
350gK7EgTPSIFVUjTqHakTrDGzm574FregDOdiS30bb4MOyNI8S40QuBOBSRTKNcOOQas38AWY1QZIVNKFIN2i2uBsJd/9T31 RjOtt0GChuelL CXixZoZM
Otfl.Og1CzqyMa18PF 19Q0a36GzelLabJeHg+VJn6mN5xFMyPODs+EhLfZfLnw==|00001000000705250068]|
Fecha y hora de certificacién:

2025-11-11 21:04:39
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12/1 17‘25, 9:13 AAA19430-C99D-45C9-B1A9-AAE37E51333C.xml

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://wew.w3.0rg/2081/XMLSchema-instance"
xsl:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvad.xsd" Version="4.0" Fecha="2025-11-11721:064:38"
Sello="x1dXHw4phidBJwQIkcIkatZUXLZuCUXXQImHBeyNyEc40ftY1FrvangpCMLKw]SynrypcyemlAAwesylbpbanY4WeinNmZt1Hch/A654Vchox1+r5LaYXXAiEdftchxE69KZBZU103
FormaPago="01" NoCertificado="00001000008705250068"
Cert1ficado:"MIIGLDCCBBSgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDAsMDUyNTAwNjngQYJKoZIhchAQELBQAwggGVMTUwaYDVQQDDCxBQyBERUngOVSVk1DSUBgREUgQURNSUSJUIRSQUNJTadgVFJJQlVb
SubTotal="291.38" Moneda="MXN" Total="338.6@" TipoDeComprobante="I" Exportacion="@1" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="39715">
<cfdi:Emisor Rfc="LANS421027FY7" Nombre="SABINA ANTONIETA LARA NAVARRETE" RegimenFiscal="621"/>
<cfdi:Receptor Rfc="SFA838301521" Nombre="SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION DEL ESTADO DE GUERRERO" DomicilioFiscalReceptor="39074"
RegimenFiscalReceptor="6@3" UsoCFDI="G83"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90101501" Cantidad="1.0@" ClaveUnidad="E48" Unidad="Unidad de servicio" Descripcion="CONSUMO DE ALIMENTOS DEL
07/11/2025" ValorUnitario="291.38" Importe="291.380008" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="291.380000" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.160000" Importe="46.620800"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="46.62">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="291.38" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.160000" Importe="46.62"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<registrofiscal:CFDIRegistroFiscal xmlns:registrofiscal="http://www.sat.gob.mx/registrofiscal”
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/registrofiscal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/cfdiregistrofiscal/cfdiregistrofiscal.xsd“
Version="1.8" Folio="2511203000000008"/>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1.1" UUID="AAA19438-C99D-45C9-BIA9-AAE3I7E51333C"
FechaTimbrado="2025-11-11T21:04:39" RfcProvCertif="SAT970701NN3"
SelloCFD:"X1dXHw4phidBJwQIkcIkatZUXLZuCUXX91mH8eywac40ftY1FrvKngpCMLKw]Synrypcyem14AWesylbpbanY4WeiYVWmZtlecB/A654Vchox1+r5LaYXXAiEdftCVmXEGQK
NoCertificadoSAT="00001000000705250068"
SelloSAT:"Jxlz1BhplqK2E7wNFBYoo/1c159iZsX6$+gsz1FYBncdxaj/sM+FnglnMwwuieiDu1e3plw20ktherNTfDOmd7a61fHZEech/pNz+VOZKde9IXZp0cmLJACZQkHrAxcw/TSTG
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///D:/IFenémenos Naturales/Comisiones/Acapulco 6.11.25/AAA19430-C99D-45C9-B1A9-AAE37E51333C.xml 11



TRANSFORMANDO

GUERRERO

GOBIERNC DEL ESTADO

Informe de comisién
con viaticos con y sin pernocta

Dependencia: [SECRETARIA DE GESTION INTEGRAL DE RIESGOS Y PROTECCION CIVIL
Oficio NUm. SGIRyPC/SPRR/303/2025

Guerrero, a 8 de NOVIEMBRE de 2025

C. LIC. RICARDO RAMIREZ IBARRA
(Titular de la dependencia, jefe inmediato)
Presente.

Mediante el presente informo a usted, los resultados obtenidos derivado de la Comisién Oficial asignada al
asignada al suscrito durante los dia(s) del 7 de NOVIEMBRE al de
de 2025 conforme a lo siguiente:

POR MEDIO DEL PRESENTE LE INFORMO, QUE NOS TRASLADAMOS AL MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUAREZ PARA
REALIZAR UN RECORRIDO DE INSPECCION EN EL CANAL QUE SE ENCUENTRA A UN COSTADO DEL FRACCIONAMIENTO
OLINALA Y ESTA OBSTRUIDO POR EL AZOLVE, AS| COMO EN PUNTOS DEL SISTEMA DE DRENAJE EN EL BOULEVARD DE
LAS NACIONES Y LOS CUALES HAN OCASIONADO INUNDACIONES DURANTE LA TEMPORADA DE LLUVIAS.

AVIER MORALES PAZ
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EVIDENCIA FOTOGRAFICA DE LA COMISION DEL 7 DE NOVIEMBRE DE 2025




U7 N, ~] TRANSFORMANDO SECRETABIA DE

GUERRERO 0 DE RIESGOS Y

GOBIERNO DEL ESTADO gggrrfococng‘r}l { CIVIL
NOTA INFORMATIVA

Chilpancingo de los Bravo, Gro., a 10 de noviembre 2025
“2025, Aiio de la Mujer Indigena”

PARA: C.P. SARAI DAMIANO DiAZ ]
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DE: GEOL. ERNESTO JAVIER MORALES PAZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FENOMENOS NATURALES

TEMA: Reintegro de viaticos

Por medio de la presente, comunico a usted que me trasladé, al municipio de Acapulco de Judrez, con la
finalidad de realizar un recorrido de inspeccion en el canal obstruido en el fraccionamiento Olinali y en
diferentes puntos del boulevard de las naciones en donde su sistema de drenaje obstruido por el azolve ha
provocado diferentes inundaciones durante la temporada de lluvias, el dia 7 de noviembre del presente afio.
Por lo anterior y debido a que no fue entregado recurso para dar cumplimiento a la comision antes
mencionada, tuve que cubrir mis gastos de alimentacién. Por lo cual, le solicito respetuosamente me sea
reintegrado.

Dicho lo anterior, adjunto a la presente las facturas de consumo

Sin otro particular aprovecho el medio para enviarle un cordial saludo.




